Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste

“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 1065/2019

Sugere ao Poder Executivo
Municipal e aos órgãos
competentes, estudos para a
construção de uma quadra
coberta, na escola EMEFEI
Profª Maria Augusta Canto
Camargo, localizada na Av. da
Amizade, Nº 3400, Bairro
Parque Planalto, neste
município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor

competente, para que seja feito estudos para a construção de uma quadra

coberta, na escola EMEFEI Profª Maria Augusta Canto Camargo, localizada na

Av. da Amizade, Nº 302, Bairro Parque Planalto, neste município.

Justificativa:

Este vereador foi procurado por inúmeros pais de alunos,

solicitando providências quanto à construção de uma quadra coberta na

EMEFEI “Profª Maria Augusta Canto Camargo”, pois a área onde as crianças

brincam e fazem suas atividades físicas, é muito pequena, e com a construção

de uma quadra coberta as crianças poderão ter um melhor desempenho.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 22 de março de 2019.

JOEL DO GÁS
-Vereador-